
Kære alle 
 
Ugens brev kommer et par dage for sent. Og hvorfor nu det? Jo, 
hele kontoret har været på internt møde både fredag og lørdag. 
Derfor. Og hvad lavede vi så? Ja, det er ingen hemmelighed så 
det kan man se i vedhæftede program. Men heldigvis blev der 
også tid til afslappet socialt samvær, på billederne man ser 
hvordan. Og ellers kan man læse om: 
 
  
 
    * Nytårskur 2010 
    * Repræsentantskabsmøde i Ærø Turist- og Erhvervsforening 
    * Ændringer i bestyrelsen 
    * Samka i Nyhavn 
    * Ferie for alle i Herning 
    * Sygedagpenge 
    * Ærøportalen 
    * Leif fra Søby 
    * Pressemeddelelser 
    * Øhavets dag, ny koordinator  
 
  
 
Nytårskur 2010 
 
Foreningen afholdt en meget velbesøgt nytårskur onsdag, hvor 
næsten 100 repræsentanter fra Ærøs erhvervsliv hørte om nye 
muligheder ved et udvidet samarbejde med Sønderborg 
Kommune. Fire repræsentanter for erhvervsliv, kultur og 
uddannelse præsenterede muligheder for Ærø i et samarbejde. 
Der er fra det sønderjyske en ualmindelig åben holdning og 
positiv indstilling til et samarbejde med Ærø. Det finder allerede 
sted i det små mellem nogle virksomheder på Ærø og 
underleverandører i det sønderjyske, men der er store 
muligheder, der venter på at blive udnyttet. På det 
uddannelsesmæssige er nogle virksomheder på Ærø allerede i 
samarbejde med studerende fra ingeniørstudiet på SDU og 
indenfor den kulturelle verden arrangerer Ærøs Operavenner, 
Ærøfærgerne og vores kontor en operatur den 20. marts. 
Samarbejdet er begyndt, men meget mere kan sættes i værk. 
Tilbuddet er der fra Sønderborg Kommune, vi skal nu vise viljen 
til at ville dette samarbejde. 
 
  



 
Repræsentantskabsmøde i Ærø Turist- og Erhvervsforening 
 
Der afholdes repræsentantskabsmøde i vores forening tirsdag 
den 19. januar. Medlemmer af repræsentantskabet har fået en 
skriftlig indkaldelse. Der er kun 2 punkter på programmet: en 
kort oversigt over foreningens aktiviteter det forløbne år samt 
diskussion og behandling af foreningens udkast til 
erhvervspolitik for Ærø. 
 
  
 
Ændringer i bestyrelsen 
 
Foreningens formand Frederik Badino har ønsket at udtræde af 
foreningens bestyrelse i forbindelse med en længere 
sygdomsperiode, hvilket betyder at Claus Hattesen nu indtræder 
som formand. Bestyrelsen vil på næste møde beslutte om man vil 
indkalde en suppleant eller fortsætte uden til foreningens 
generalforsamling i marts måned. 
 
Fra kontorets side skal der lyde en stor tak til Frederik for en 
aldrig svigtende optimisme og støtte i vort daglige arbejde, en 
professionel indstilling til det arbejde vi udfører. Vi ønsker alle 
herfra at Frederik hurtigt kommer til kræfter igen, så vi kan nyde 
godt af Frederiks erfaring og støtte mange år endnu. 
 
Som en konsekvens af kommunalvalgets resultat har 
kommunalbestyrelsen udpeget en ny repræsentant til 
Udviklingsrådet (vores bestyrelse). Peter Lund afløser Jørgen Otto 
Jørgensen. Vi byder Peter Lund velkommen til et spændende 
arbejde i en dynamisk forening og takker Jørgen Otto Jørgensen 
for støtte og professionelt arbejde i bestyrelsen. 
 
  
 
Samka i Nyhavn 
 
Det ambitiøse markedsføringsfremstød for Ærø i København er 
nu fastsat til 16. – 18. april. Under overskriften www.ærø.dk er 
foreningen i fuld gang i samarbejde med Ærøportalens bestyrelse 
at planlægge årets mest ambitiøse markedsføringsprojekt af Ærø. 
Med fokus på 6 hovedområder (erhverv, turisme, bosætning, 
uddannelse, kultur og samfund) vil en gruppe ambassadører fra 
Ærø med Samka som sejlende ambassade gøre københavnerne 



opmærksom på øens fortræffeligheder og muligheder. Vi vil 
løbende berette her i nyhedsbrevet om planlægningen som den 
skrider frem. 
 
  
 
Ferie for alle i Herning 
 
Vores kontor deltager igen i år med en fællesstand for Samsø, 
Læsø og Ærø på rejsemessen Ferie for Alle i Herning-hallerne 
den 26. – 28. marts. Her vil vi præsentere Ærøs mangfoldige 
tilbud inklusive en udstilling af produkter fra Ærø. Der vil også 
være en arbejdende kok på standen, der vil lave smagsprøver 
med produkter fra de 3 øer. Er der nogen spørgsmål til 
deltagelsen på denne rejsemesse vil Bente kunne svare på det 
hele, bj@arre.dk 
 
  
 
Sygedagpenge 
 
I samarbejde med Jobcenter Svendborg afholdes et 
informationsmøde om de nye regler indenfor sygedagpenge 
området. De nye regler omfatter blandt andet en forpligtigelse til 
at afholde samtaler med sygemeldte medarbejdere. Derfor er det 
vigtigt for virksomheder at være helt informeret om disse nye 
regler. Informationsmødet afholdes tirsdag den 9. februar 
klokken 14:00 på KUC, Det Gamle Rådhus i Marstal. Tilmelding til 
aktivsygemelding@svendborg.dk senest den 7. februar. Læs 
mere om de nye regler her: http://www.ams.dk/Reformer-og-
indsatser/Indsatser/Sygefravaersguide.aspx 
 
  
 
Ærøportalen 
 
En arbejdsgruppe med Jørgen Pedersen fra bestyrelsen som 
tovholder har gennem længere tid arbejdet med en opstramning 
af Ærøportalen. Resultaterne kan man nu se lidt efter lidt. Til den 
daglige vedligeholdelse af portalen er vi indgået i et samarbejde 
med Henrik Schrøder og Rikke Pelle, der vil sørge for, at 
Ærøportalen er opdateret og aktuel. 
 
Alle henvendelser om portalen rettes indtil videre stadig til 
Jørgen Pedersen på telefon 40160060 eller jpe@a-service.dk 



 
  
 
Leif fra Søby 
 
Måske I har mødt ham? Leif fra Søby. En svensker nu bosat på 
Ærø. Opfinder og tænker. Med egen hjemmeside om Ærø og 
meget andet. Besøg hans hjemmeside 
http://aeroe.araneo.org.uk/ og få et indblik i, hvad Leif pusler 
med. 
 
  
 
Pressemeddelelser 
 
Vores kontor abonnerer på et system til udsendelse af 
pressemeddelelser. Derigennem kan vi om nødvendigt ramme 
1600 medier. Og oven i købet se, hvem der læser 
pressemeddelelsen. Dette system er gratis til rådighed for vores 
medlemmer. Så kontakt os blot for en snak, hvis I har noget at 
fortælle til hele verden. I 2009 sendte vi 36 pressemeddelelser 
ud over systemet med en rigtig god respons. 
 
  
 
Øhavets dag, ny koordinator 
 
Henrik Steen har ønsket at stoppe efter nogle succesrige år som 
koordinator for Øhavets Dag på Ærø. En ny koordinator er 
fundet, hjemvendt fra udlandet, bosat i Marstal, Jes Boye Møller. 
Man ser på billedet hvem det er J 
 
  
 
  
 
Hermed ønskes alle en god søndag 
 
Carl   
 
 
 
 
 


